[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гайнского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.11.2013

	№
	538

О внесении в изменений муниципальную программу «Сельское жилье в Гайнском муниципальном районе на 2012-2013 годы», утвержденную постановлением администрации Гайнского муниципального района от 26.12.2011   №528
В целях реализации федеральной программы "Социальное развитие села до 2013 года", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 г. N 858,  Постановления Правительства Пермского края от 20.10.2009 г. № 747-п "Об утверждении Порядка реализации приоритетного регионального проекта "Сельское жилье",  муниципальной программы «Сельское жилье в Гайнском муниципальном районе  на 2012-2013 годы», Администрация Гайнского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в муниципальную программу «Сельское жилье в Гайнском муниципальном районе на 2012-2013 годы», утвержденную постановлением  администрации Гайнского муниципального района от 26.12.2011 №528 следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы позицию:
	Стоимость
Программы с
расшифровкой
по источникам
финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 5507,142 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет - 1652,142 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 1652,142 тыс. руб.;
- местный бюджет – 550,716 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 1652,142 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

	Стоимость
Программы с
расшифровкой
по источникам
финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 6032,104 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет – 1808,341 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 1808,341 тыс. руб.;
- местный бюджет – 602,780 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 1812,642 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«V. Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы
5.1. Реализация муниципальной целевой Программы позволит решить проблемы улучшения жилищных условий молодых семей, молодых специалистов, работающих в социальной сфере района, граждан,  работающих  и проживающих в районе, уменьшить численность граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Успешная реализация мероприятий программы позволит к 2013 году улучшить жилищные условия не менее 7 сельским семьям, в том числе 4 молодым семьям - молодым специалистам. Планируется  построить или приобрести 404,6 кв. м жилья в Гайнском муниципальном районе. Ожидается привлечь финансовые ресурсы федерального, краевого бюджетов в размере 3 616,682 тыс. рубля для решения жилищных проблем сельского населения района с привлечением собственных средств граждан, молодых семей-молодых специалистов (средств внебюджетных источников) в размере 1812,642 тыс. рублей.».
2. Приложение 1 изложить в прилагаемой редакции.
3. Приложение 2 изложить в прилагаемой редакции.
4. Постановление опубликовать в газете «Наше время».
И.о. главы муниципального района – главы администрации

Гайнского муниципального района                                                  Л.С. Леонтьева
Приложение 1

к  муниципальной программе "Сельское жилье

в Гайнском  муниципальном районе на 2012-2013 годы»
Перечень мероприятий муниципальной Программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник
финансиро-
вания
	Сумма затрат  тыс. руб.

	2012-2013 гг.
	в том числе по годам

	2012 г.
	2013 г.*

	1. Нормативно-правовое обеспечение реализации Программы

	1.1
	Разработка нормативно-
правовых актов главы
муниципального района
	Администрация
Гайнского
муниципального
района
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	1.2
	Заключение соглашения о
передаче полномочий по
реализации муниципальной  программы «Сельское жилье в Гайнском муниципальном районе на 2012-2013 годы» между администрациями
Гайнского муниципального
района и сельскими
поселениями Гайнского района
	Администрация, Гайнского муниципального района,

Администрации
сельских
поселений Гайнского муниципального района,

	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	2. Оказание муниципальной и государственной поддержки гражданам, молодым семьям, молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности, - участникам Программы в приобретении (строительстве) жилья, тыс. руб.

	2.1
	Предоставление социальных
выплат гражданам, молодым семьям и
молодым специалистам,
проживающим в сельской
местности, на приобретение
(строительство жилья)
	Министерство
сельского
хозяйства
Пермского
края,
администрация
Гайнского
муниципального
района
	Федеральный
бюджет
	1808,341
	267,211
	1541,130

	Краевой
бюджет
	1808,341
	     267,211
	1541,130

	Местные бюджет
	602,780
	89,070
	513,710

	ИТОГО
	4219,462
	623,492
	3595,970

	Внебюджетные источники
	1812,642
	     271,508
	1541,134

	Итого по направлению

	6032,104
	895,000
	5137,104

	2.2
	Предоставление социальных
выплат молодым семьям и
молодым специалистам,
работающим и проживающим в
сельской местности, на
приобретение
(строительство) жилья
	Министерство
сельского
хозяйства
Пермского
края,
администрация
Гайнского
муниципального
района
	Федеральный
бюджет
	1037,776
	267,211
	770,565

	Краевой
бюджет
	1037,776
	267,211
	770,565

	Местные бюджет
	345,925
	89,070
	256,855

	ИТОГО
	2421,477
	623,492
	1797,985

	Внебюджетные источники
	1042,075
	271,508
	770,567

	Итого по направлению

	3463,552
	895,000
	2568,552

	Предоставление социальных
выплат гражданам,
работающим и проживающим в
сельской местности, на
приобретение
(строительство) жилья

	Федеральный бюджет
	770,565
	0
	770,565

	Краевой    бюджет
	770,565
	0
	770,565

	 Местные бюджет
	265,855
	0
	256,855

	 ИТОГО
	1797,985
	0
	1797,985

	Внебюджетные источники
	770,567
	0
	770,567

	Итого по направлению

	2568,552
	0
	2568,552

	3. Организационно-информационное обеспечение реализации Программы

	3.1
	Формирование пакета документов для участия в федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года»
	Администрация Гайнского муниципального района
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	3.2
	Разработка и внедрение системы информационной поддержки Программы в газете «Наше Время»
	Администрация Гайнского муниципального района
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	3.3
	Организация постановки на учет граждан, молодых семей, молодых специалистов – участников Программы
	Администрации сельских поселений
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	3.4
	Формирование и утверждение списка претендентов на участие в Программе
	Администрация Гайнского муниципального района
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	3.5
	Организация ведения и хранения личных дел участников Программы
	Администрация Гайнского муниципального района
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	3.6
	Проведение мониторинга реализации Программы
	Администрация Гайнского муниципального района
	Местные бюджеты
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе
	6032,104
	895,000
	5137,104

Приложение 2
к  муниципальной программе "Сельское жилье

в Гайнском  муниципальном районе на 2012-2013 годы»
Оценка эффективности реализации Программы
	N
п/п
	Система показателей оценки эффективности
	Наименование
мероприятия
	Значение
показателей
	Изменение значений
показателей по
годам
	Значение показателей на момент  окончания  действия  Программы  за 2012-2013 годы

	2012
год
	2013*
год

	1
	Количество  семей,  улучшивших  жилищные условия
	Предоставление социальных выплат гражданам, молодым семьям, молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности, на приобретение (строительство) жилья
	Количество
семей
	1
	6
	7

	2
	Общий объем средств консолидированного бюджета, направляемых  на решение жилищных
проблем граждан,  проживающих в сельской местности
	Предоставление социальных выплат гражданам, молодым семьям, молодым специалистам, проживающими и работающим в сельской местности, на приобретение (строительство) жилья
	Тыс. руб.
	4219,462
	623,492
	3595,970

	3
	Общий объем  внебюджетных
средств,  направляемых  на решение
жилищных проблем граждан, проживающих   в сельской местности
	Предоставление социальных выплат гражданам,  молодым семьям, молодым
специалистам, проживающим и
работающим в сельской местности,
на приобретение (строительство)
жилья
	Тыс. руб.
	1812,642
	271,508
	1541,134

	4
	Площадь жилья, приобретенного (построенного) в рамках реализации
Программы
	Предоставление социальных выплат гражданам, молодым семьям, молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности, на приобретение (строительство) жилья
	Кв. м
	404,6
	68,6
	336,0